
Trzej Królowie i ich orszaki przejdą ulicami Białegostoku

Kacper, Melchior i Baltazar dotrą do Białegostoku już w najbliższą niedzielę, w Święto Objawienia Pańskiego. Ulicami
miasta przejdą wraz z barwnymi orszakami – zielonym, niebieskim i czerwonym. Towarzyszyć im będą orkiestra, fanfary,
grupy śpiewacze i mieszkańcy miasta. W tym roku orszak wyruszy pod hasłem zaczerpniętym ze słów świętego Jana Pawła
II „Odnowi oblicze ziemi!” Uroczystości rozpoczną się na dziedzińcu Pałacu Branickich o godz. 11.45.



Motywem przewodnim tegorocznego orszaku będzie przypomnienie słów Jana Pawła II
„Wołam, ja, syn polskiej ziemi, zarazem ja, Jan Paweł II, papież. Wołam z całej głębi
tego Tysiąclecia, wołam w przeddzień Święta Zesłania, wołam wraz z wami wszystkimi:
Niech zstąpi Duch Twój! Niech zstąpi Duch Twój! I odnowi oblicze Ziemi!... Tej Ziemi!”. 
Orszak symbolicznie zaniesie do Stajenki nasze pragnienia odnowy oblicza Ziemi,
naszej Ojczyzny oraz odnowy serca każdego z nas.

Orszak, składający się z trzech grup kontynentalnych: europejskiej, azjatyckiej i
afrykańskiej, śpiewając kolędy, przejdzie ulicami: Legionową, Skłodowskiej-Curie,
Placem NZS, Liniarskiego, Lipową, Rynkiem Kościuszki i dotrze na plac przed Katedrą.

Kolejne przystanki orszaku będą przedstawiać sceny: „Pasterze pod Giewontem” (przy
Galerii im. Sleńdzińskich), „Gospoda” (przed kinem Forum), „Dwór Heroda” (Plac
Niezależnego Zrzeszenia Studentów), „Walka Dobra ze Złem” (skrzyżowanie Rynku
Kościuszki z ul. I. Malmeda), „Brama Anielska” (przy Astorii), „Stajenka z
nowonarodzonym Chrystusem” (przy Archikatedrze Białostockiej). Uroczystość
zakończy msza św. w katedrze o godz. 14.00.

Do wspólnego świętowania Objawienia Pańskiego zaprasza Metropolita Białostocki
ABP. Tadeusz Wojda. Współorganizatorem wydarzenia jest Urząd Miejski w
Białymstoku.
Orszak Trzech Króli w Białymstoku jest organizowany już po raz siódmy. Co roku bierze
w nim udział rzesza białostoczan. W ubiegłym roku trzem mędrcom towarzyszyło blisko
20 tys. mieszkańców stolicy regionu.

***

Orszak Trzech Króli jest nawiązaniem do tradycji ulicznych jasełek, organizowanych z
okazji święta Objawienia Pańskiego, które jest obchodzone na pamiątkę hołdu, jaki
według tradycji nowo narodzonemu Jezusowi złożyli trzej mędrcy: Kacper, Melchior i
Baltazar.
W tym dniu wierni kościoła katolickiego oznaczają drzwi domów poświęconą kredą,
kreśląc litery  C†M†B lub K+M+B oraz datę bieżącego roku. 
Litery te są skrótem od łacińskiego życzenia Christus Mansionem Benedicat (Niech
Chrystus błogosławi temu domowi), ale też rozumiane jako  skrót imion trzech mędrców
przekazanych przez legendę średniowieczną: Kacpra, Melchiora i Baltazara.
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